

Radomsko, 18 grudnia 2018 roku

X X X

Szanowni Panowie
Jakub Chełstowski - Marszałek Województwa Śląskiego
Grzegorz Schreiber - Marszałek Województwa Łódzkiego

Zwracam się z uprzejmą prośbą dotyczącą nowego rozkładu jazdy pociągów obowiązującego od 9 grudnia 2018 r.. Przedmiotem sprawy jest pociąg 41204 Przewozów Regionalnych z Częstochowy do Łodzi Fabrycznej odjeżdżający o godz. 6:55, który kursuje od poniedziałku do piątku. Czy byłaby możliwość aby kursował również w sobotę i w niedzielę? Pasażerowie pracujący w systemie czterobrygadowym nie będą mieli czym wrócić z pracy. Jest co prawda pociąg o godzinie 6:07 z Częstochowy, tylko kto zdąży na tą godzinę dotrzeć na dworzec, skoro zmiana nocna kończy się o 6:00. Natomiast następny pociąg jest o godz. 8:42.

Decyzję o napisaniu tej petycji podjąłem, gdyż każda zmiana rozkładu jazdy już od kilku lat powoduje, że ludzie rezygnują z korzystania z usług przewoźników kolejowych, ponieważ nie mają czym wrócić z nocnej zmiany, nie są w stanie fizycznie zdążyć na dworzec.

Największą grupą ludzi korzystającą z usług kolei są pasażerowie dojeżdżający do i z pracy, dlatego myślę że warto pochylić się nad tą sprawą. Odjazd pociągu o godz. 6:55 z Częstochowy do Łodzi Fabrycznej jest w pełni akceptowalny, tylko żeby kursował we wszystkie dni tygodnia, co na pewno ucieszy wielu pasażerów korzystających z kolejowych przewozów pasażerskich.

W celu zasięgnięcia informacji o nowym rozkładzie pociągów przeprowadziłem rozmowy telefoniczne z pracownikami odpowiedzialnymi za konstrukcje rozkładów jazdy urzędów marszałkowskich w Łodzi i w Katowicach. Pracownik Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach poinformował mnie, że to Łódzki Urząd Marszałkowski wnioskował takie godziny kursowania a on sam postulował aby pociąg odjeżdżał z Częstochowy do Łodzi Fabrycznej o godz. 6:40 i dodatkowo powiedział mi, że protokół zgodności co do konstrukcji rozkładu jazdy na rok 2018/2019 pomiędzy województwami nie został podpisany.

W rozmowie z pracownikiem Łódzkiego Urzędu Marszałkowskiego, poinformował mnie, że może by się dało ale w przyszłej korekcie rozkładu jazdy, czyli w Marcu 2019. Poszedłem dalej i napisałem petycję do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wyżej postulowanej sprawie. Otrzymałem odpowiedź, która jest w załączeniu, ale przytoczę jej sedno: Pociąg o godzinie 6:07 odjazd z Częstochowy do Łodzi Fabrycznej stanowi dojazd do szkoły na godzinę 8:00 do Piotrkowa Tryb. oraz na 9:00 do Łodzi.

Na etapie konstrukcji rozkładu jazdy był planowany pociąg pracowniczy po nocnej zmianie z Częstochowy w krótkiej relacji do Radomska a połączenia takie zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 mają charakter wojewódzki i powinno finansować je Województwo Śląskie.

Natomiast cisza o pociągu o godz. 6:55 kursujący od poniedziałku do piątku z Częstochowy do Łodzi Fabrycznej. Jeśli pociąg o godz. 6:07 zakwalifikowany jako szkolny to jaką kwalifikację ma pociąg o godz. 6:55 kursujący od poniedziałku do piątku, jeśli jest to kurs pracowniczy to jakim pociągiem mają wrócić w sobotę i w niedzielę pasażerowie pracujący w systemie czterobrygadowym, bo w takim systemie pracują zakłady w Częstochowie ?

Uważam, że należy skończyć z odbijaniem piłeczki, którą jest rozkład jazdy i pasażerowie, porozumieć się w sprawie organizacji transportu kolejowego na styku województw. Rozkład jazdy to bardzo prosty układ, dostosowujący się do potoków pasażerskich. Godziny pracy zakładów przemysłowych, szkół, instytucji publicznych, sklepów handlowych są ogólnie znane i niezmiennie od lat, więc dlaczego są takie rozbieżności co do godzin kursowania pociągów.

Przytoczę jeszcze tutaj rozkład jazdy na odcinku Częstochowa – Radomsko obowiązujący od 9 grudnia 2012, który funkcjonował przez parę dni – jest w załączeniu. Godziny kursowania i częstotliwość jest spełnieniem marzeń pasażerów na odcinku Radomsko – Częstochowa, czyli jak się ma chęć to można opracować taki rozkład, który jest po prostu dobry.

W załączeniu do tej petycji przesyłam zgromadzoną przeze mnie dokumentację informacji publicznej oraz zaproponowany przeze mnie rozkład jazdy na odcinku Łódź Fabryczna – Radomsko – Częstochowa.

Proszę o przychylnie rozpatrzenie mojej prośby.

W imieniu własnym i pasażerów na odcinku Częstochowa-Radomsko

X X X